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Już w najbliższą niedzielę Polacy wybiorą na pięcioletnią kadencję Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej. Na ubiegającego się o reelekcję prezydenta Andrzeja
Dudę lub prezydenta miasta stołecznego Warszawy Rafała Trzaskowskiego swój
głos w Darłowie będziemy mogli oddać w ośmiu obwodowych komisjach
wyborczych w godzinach 7:00 – 21:00.

W sobotę o północy rozpoczyna się cisza wyborcza, która potrwa do zakończenia
głosowania – tj. niedziela, godz. 21:00. W tym czasie zakazane jest m.in. organizowanie
manifestacji i prowadzenia działań agitacyjnych.

Możliwość udziału w głosowaniu (czynne prawo wyborcze) posiada obywatel
Rzeczypospolitej Polskiej, który:

najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,
nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu,
nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

https://www.darlowo.pl/12-lipca-ii-tura-wyborow-prezydenckich/
https://www.darlowo.pl/12-lipca-ii-tura-wyborow-prezydenckich/


Gdzie oddam głos?
W obrębie administracyjnym miasta utworzonych zostało 8 obwodowych komisji
wyborczych:

Obwód nr 1 z siedzibą w Społecznej Szkole Podstawowej im. Lotników
Morskich Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Darłowie (ul.
Zwycięstwa 1, 76-150 Darłowo)
Ulice: Admiralska, Aleja Belgijska, Aleja Parkowa, Bałtycka, Bosmańska, Bulwar
Zachodzącego Słońca, Bursztynowa, Chińska, Dorszowa, Gdyńska, Helska, Jachtowa,
Jagiellońska, Józefa Conrada, Józefa Muchy, Kapitańska, Kaszubska, Kąpielowa,
Kotwiczna, Lotników Morskich, Łososiowa, Marynarska, Masztowa, Nadmorska,
Piastowska, Plażowa, Południowa, Pomorska, Północna, Pucka, Rybacka, Słowiańska,
Sosnowa, Stoczniowa, Szantowa, Wczasowa, Wilków Morskich, Władysława IV,
Wschodnia, Zachodnia, Zawiszy Czarnego, Zwycięstwa, Zygmunta III Wazy, Żaglowa,
Wydmowa
Ten lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Obwód nr 2 z siedzibą w Niepublicznym Przedszkolu „Akademia
Przedszkolaka” (ul. Morska 53, 76-150 Darłowo)
Ulice: 1-go Maja, Błękitna, Kowalska, Kropla Bałtyku, Krótka, Morska, Plac Zamkowy,
Podzamcze, Ratuszowa, Romualda Traugutta, Rzemieślnicza, Ścienna, Wałowa,
Wenedów, Zamkowa, Zielona
Obwód nr 3 z siedzibą w Szkole Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka
Pomorskiego (ul. Franciszkańska 2, 76-150 Darłowo)
Ulice: Franciszkańska, Hotelowa, Kościelna, Marii Curie Skłodowskiej, Mikołaja
Kopernika, Młyńska, Plac Tadeusza Kościuszki, Pocztowa, Powstańców Warszawskich,
Rynkowa, Szpitalna
Obwód nr 4 z siedzibą w Niepublicznym Przedszkolu „Jacek i Agatka” (ul.
Zamkowa 6, 76-150 Darłowo)
Ulice: Króla Eryka Pomorskiego, Henryka Wieniawskiego, Leopolda Okulickiego,
Świętej Gertrudy
Obwód nr 5 z siedzibą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Ojca
Damiana Tynieckiego 20, 76-150 Darłowo)
Ulice: Adolfa Dygasińskiego, Aleja Jana Pawła II, Artura Grottgera, Bajkowa, Chabrowa,
Emilii Plater, Fiołkowa, Flisacka, generała Władysława Andersa, Gen. Józefa Bema,
gen. Stanisława Maczka, gen. Stefana Roweckiego, gen. Stanisława Skalskiego,
Hieronima Fiodorowa, Jana Matejki, Józefa Chełmońskiego, Juliana Fałata, Kardynała
Ignacego Jeża, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Kazimierza Pułaskiego, ks. Jerzego
Popiełuszki, Letnia, Makowa, Marii Konopnickiej, mjr Henryka Sucharskiego, mjr
Hubala, Nagietkowa, ojca Damiana Tynieckiego, Okrężna, Polna, Sami Swoi,
Słoneczna, Sportowa, Stanisława Dulewicza, Szarych Szeregów, Turystyczna,
Kwiatowa, Wiejska, Wiosenna, Wojciecha Kossaka, Szkolna, Żwirki i Wigury
Ten lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Obwód nr 6 z siedzibą w Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego (ul.
Fryderyka Chopina 4, 76-150 Darłowo)
Ulice: Feliksa Nowowiejskiego, Fryderyka Chopina, Ignacego Paderewskiego, Jana z
Maszewa, Józefa Wybickiego, Karola Kurpińskiego, Karola Szymanowskiego, Królowej
Jadwigi, Krzysztofa Komedy, Księżnej Anny, Księżnej Zofii, Michała Ogińskiego,



Mieczysława Karłowicza, Ogrodowa, Racisław, Stanisława Moniuszki, Witolda
Lutosławskiego, Władysława Żeleńskiego, Czesława Niemena, Jacka Kaczmarskiego
Ten lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Obwód nr 7 z siedzibą w Internacie Szkół Morskich (ul. Stefana Żeromskiego
25, 76-150 Darłowo)
Ulice: Adama Mickiewicza, Bogusława X, Długa, Józefa Chłopickiego, Juliana Tuwima,
Juliusza Słowackiego, Mikołaja Reja, Nadbrzeżna, Portowa, Stanisława Wyspiańskiego
od nr 11 do końca, Stefana Żeromskiego, Stodolniana, Władysława Reymonta
Obwód nr 8 z siedzibą w Miejskim Zarządzie Budynków Komunalnych (ul. 1-
go Maja 3, 76-150 Darłowo)
Ulice: Akacjowa, Aleje Wojska Polskiego, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Dębowa, Gen.
Józefa Sowińskiego, Grabowa, Jana Henryka Dąbrowskiego, Kanałowa, Klonowa,
Kolejowa, Leśna, Łąkowa, Miodowa, Osadnicza, Przemysłowa, Rzeczna, Spławie,
Spokojna, Stanisława Wyspiańskiego od nr 1 do nr 10, Tkacka, Wierzbowa, Wiśniowa,
Zacisze
Ten lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Wybory a pandemia koronawirusa
Pamiętaj o środkach ostrożności:

zachowaj odstęp
zakryj usta i nos
stosuj się do zaleceń ministra zdrowia dotyczących ochrony przed koronawirusem

Warto przyjść z własnym długopisem – jednak w lokalu będą takowe zapewnione.

Państwowa Komisja Wyborcza informuje, że w dniu 8 lipca 2020 r. weszła w życie zmiana
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie wykazu środków
ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem epidemii COVID-19 dla członków obwodowych
komisji wyborczych oraz szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu
wyborczym (Dz. U. poz. 1046 i 1207), zgodnie z którą obwodowa komisja wyborcza w
pierwszej kolejności zapewnia obsługę: osób powyżej 60. roku życia, kobiet w
ciąży, osób z dzieckiem do lat 3, osób z orzeczeniem o stopniu
niepełnosprawności, z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub,
które ze względu na stan zdrowia nie mogą poruszać się samodzielnie.

Jak zagłosować?

W lokalu wyborczym zostaniesz poproszony (poproszona) o dokument tożsamości ze
zdjęciem, np. dowód osobisty lub paszport. Będziesz musiał (musiała) na chwilę zdjąć
maseczkę w celu identyfikacji.

Jeśli jesteś w spisie wyborców – otrzymasz kartę do głosowania. Jej odbiór potwierdzasz
własnoręcznym podpisem. Karta do głosowania powinna być opieczętowana pieczęcią



Obwodowej Komisji Wyborczej i mieć wydrukowany odcisk pieczęci Państwowej Komisji
Wyborczej. Na dole karty do głosowania znajdziesz informacje, jak oddać głos.

Karta do głosowania zawiera nazwiska i imiona dwóch kandydatów na
prezydenta Rzeczypospolitej, którzy w głosowaniu 28 czerwca otrzymali
największą liczbę głosów. Postaw znak X w kratce przy nazwisku wybranego kandydata
(znak X to co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki). Jeżeli postawisz znak X
w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata albo nie postawisz wcale – głos
będzie nieważny.

Pamiętaj, że jedynie do piątku (10 lipca) możesz odebrać zaświadczenie o
prawie do głosowania. Jeżeli jesteś zameldowany (zameldowana) bądź dopisany
(dopisana) do spisu wyborców w Darłowie, ale planujesz oddanie głosu w innym miejscu –
nie zwlekaj i zgłoś się po stosowny dokument do Urzędu Miejskiego w Darłowie.

Głosowanie korespondencyjne

Osoby, które zdecydowały się na oddanie głosu w wyborach prezydenckich w trybie
korespondencyjnym muszą pamiętać o tym, że do piątku (10 lipca) należy zwrócić kopertę
z kartą do głosowania – w Urzędzie Miejskim w Darłowie (ten w piątki pracuje w godz. 7:00
– 14:00) lub wrzucając kopertę do nadawczej skrzynki pocztowej Poczty Polskiej S.A
znajdującej się na terenie gminy, w której zlokalizowana jest obwodowa komisja wyborcza
właściwa dla danego wyborcy. Wyborca może także osobiście dostarczyć wypełniony i
zaklejony pakiet w niedzielę do odpowiedniej obwodowej komisji wyborczej. 

Według oficjalnych danych opublikowanych przez Państwową Komisję Wyborczą podczas I
tury tegorocznej elekcji prezydenckiej – 28 czerwca – do ośmiu obwodowych komisji
wyborczych zlokalizowanych w granicach administracyjnych Darłowa udało się 7 672
obywateli – mieszkańców naszego miasta i przyjezdnych z ważnymi zaświadczeniami o
prawie do głosowania. Rekordowa frekwencja wyniosła wówczas 63,81%! Sądząc po
wysokiej liczbie złożonych wniosków o dopisanie do spisu wyborców, które wpłynęły do
darłowskiego ratusza, oraz trwający sezon turystyczny, mamy nadzieję na pobicie
rekordowego wyniku sprzed dwóch tygodni.


